Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

«27» января 2016г                                                                                     №169           с. Макарье

О внесение изменений в решение сельской Думы от 06.03.2012 № 256 в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Макарьевское сельское поселение.
В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», статья 10 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев протест  Котельничской межрайонной прокуратуры от 29.12.2015 №02-03-2015, Макарьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области

РЕШИЛА:

1.В Положение о муниципальной  службе в муниципальном образовании Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области», утвержденное решением Макарьевской сельской Думы от 06.03.2012 №256 с последующими изменениями, внести следующие изменения и дополнения:
ч.1 ст.14 изложить в новой редакции:
Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая  или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или  может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми данное лицо и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

2.
Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Макарьевского сельского поселения и на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Макарьевского
сельского поселения                                                  Л.Л.Воронина